REQUERIMENTO Nº 497/2005
                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE MAIS RONDAS POLICIAIS NAS RUAS DO JARDIM VÍRGINIA E VILA REAL.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores da região do Jardim Virgínia e da Vila Real têm manifestado sua apreensão com relação à ação de marginais e desocupados no bairro, que atemorizam as famílias e os cidadãos de bem;

CONSIDERANDO a necessidade de se assegurar um mínino de tranqüilidade para os moradores daquele bairro, e que a presença de um policiamento no local certamente viria coibir a ação de ladrões e outros delinqüentes,

REQUEIRO, reiteradamente, na forma regimental e após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Comandante da 2° Cia. Do 11° BPM (I), Cap. PM Marco Antonio Rangel Torres, um apelo no sentido de que sejam feitas mais rondas policiais pelas ruas do jardim Virgínia e da Vila Real, a fim de proporcionar mais tranqüilidade aos seus moradores.
SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2°Secretário- PV